ESTADO DO PARANA
CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARE
BALANGO FINANCEIRO - Anexo 13

Administracéo Direta

EXERCICI0:2019

PERIODO (MES): Janeiro & Maio
DATA DE EMISSAQ:04/06/2019
PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Or¢camentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Recebimentos Extraorgamentarios (IV)

DEMAIS OBRIGAGCOES A CURTO PRAZO
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

TOTAL (V1) = (I+lI+1l1+IV+V)

Salto do ltararé, 04/06/2019

0,00

0,00

0,00
385.000,00
385.000,00
62.268,08

62.268,08
0,00
0,00

447.268,08

Despesa Orgamentaria (VII)

Ordinaria

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIIl)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

Pagamentos Extraor¢gamentarios (X)

DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XIl) = (VIHVIIHIX+X+XI)

ODAIR MARIA DA SILVA
PRESIDENTE

NILTON CESAR ESPOSITO
CONTADOR

LAIS THEREZA MOREIRA
CONTROLE INTERNO

349.623,28
349.623,28

20.000,00
20.000,00

62.174,36
62.174,36

15.470,44
15.470,44

447.268,08



