ESTADO DO PARANÁ

Administração Direta

CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARE

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

EXERCÍCIO:2019 PERÍODO (MÊS): Janeiro à Maio DATA DE EMISSÃO:04/06/2019

PAGINA:1

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	0,00	Despesa Orçamentária (VII)	349.623,28
Ordinária	0,00	Ordinária	349.623,28
Vinculada	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas (II)	385.000,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	20.000,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	385.000,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	20.000,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	62.268,08	Pagamentos Extraorçamentários (X)	62.174,36
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	62.268,08	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	62.174,36
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	0,00		
Inscrição de Restos a Pagar Processados	0,00		
		Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	15.470,44
		BANCO C/ MOVIMENTO	15.470,44
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	447.268,08	TOTAL $(XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)$	447.268,08

Salto do Itararé, 04/06/2019

ODAIR MARIA DA SILVA PRESIDENTE

NILTON CESAR ESPÓSITO

CONTADOR

LAÍS THEREZA MOREIRA CONTROLE INTERNO